
COMUNE DI ALPIGNANO
Città Metropolitana di Torino

Area Staff, Comunicazione e Servizi Informatici

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DI AREA

N. 267/2024

PERSONALE

OGGETTO: MOBILITA’ ESTERNA AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D.LGS. N.165/2001 E 
SS.MM.II. PER LA COPERTURA DI N. 5 POSTI DIVERSI –  AMMISSIONE 
CANDIDATI.

L’anno  duemilaventiquattro addì  diciassette del  mese  di  Maggio

 negli uffici del Comune siti in Viale Vittoria, 14 Alpignano.



OGGETTO:  MOBILITA’ ESTERNA AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D.LGS. N.165/2001 E 
SS.MM.II. PER LA COPERTURA DI N. 5 POSTI DIVERSI –  AMMISSIONE 
CANDIDATI. 

IL DIRETTORE DI AREA

Richiamata la propria determinazione n. 150 del 21/03/2024 “Mobilità esterna ai sensi dell'art.  
30 del D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii. per la copertura di n. 5 posti diversi. Approvazione schemi  
di avviso, domande di partecipazione e avvio procedure”;

Dato atto che il predetto avviso di mobilità esterna:
– subordinava la procedura di mobilità volontaria all’esito negativo della procedura di as­

sunzione di personale collocato in disponibilità, prevista come prioritaria dall’art. 34 bis  
del D.Lgs. n. 165/2001;

– ai sensi dell’art. 35-ter del D.Lgs. n. 165/2001, introdotto dal D.L. 36/2022 convertito, con 
modificazioni, dalla legge n. 79/2022, che disciplina il ricorso obbligatorio al portale unico 
del reclutamento anche per le procedure di mobilità, è stato pubblicato sul portale inPA 
per almeno 30 giorni consecutivi;

– è stato pubblicato sul sito istituzionale dell'Ente - sezione “Amministrazione Trasparente” 
sottosezione Bandi di concorso”;

 
Accertato che la procedura di assunzione ex art. 34 bis del D.Lgs. n. 165/2001 ha avuto esito ne­
gativo;

Richiamata la propria precedente determinazione n. 255 del 14/05/2023 di nomina delle com­
missioni esaminatrici;

Visto il Regolamento di Mobilità tra Enti, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 213 
del 30/12/2014 e ss.mm.ii;

Preso atto dei requisiti richiesti per l'ammissione alla procedura di mobilità, dei termini e delle 
modalità di presentazione delle relative domande di partecipazione, come previsto dal vigente 
regolamento sulla mobilità tra enti e dal bando di selezione di cui sopra;

Rilevato che, nei termini indicati per la presentazione delle domande di partecipazione alla pro­
cedura in argomento, sono pervenute n. 30 domande di ammissione;

Atteso che l'esame preliminare delle domande pervenute, unitamente alla verifica della docu­
mentazione prodotta, è effettuata dal Responsabile dell'Ufficio Personale, in collaborazione con 
l'ufficio medesimo, che verifica il possesso dei requisiti per l'ammissione alla selezione da parte 
dei candidati, così come previsto dal l'art. 9 “Esame delle domande” del vigente regolamento di 
Mobilità tra Enti;



Ritenuto di ammettere alle relative selezioni i candidati di seguito elencati, dei quali si riporta il  
codice della domanda presentata tramite il portale inPA o, in alternativa, il numero di protocollo 
dell'istanza di partecipazione:

PROFILO PROFESSIONALE DI “ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO”
AREA STAFF, COMUNICAZIONE E SERVIZI INFORMATICI

PERSONALE

CODICE DOMANDA CANDIDATI AMMESSI

1 K64UZP5ZKF

2 2UZ5GA1NT8

3 11426

4 NA6NUFR178

5 NZ4E6MHM2V

6 HQBV3C9UHE

7 NY8V86U9P6

8 10116

9 11723

10 11376

11 QH9ANWGAFD

PROFILO PROFESSIONALE DI “ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO”
AREA STAFF, COMUNICAZIONE E SERVIZI INFORMATICI

SEGRETERIA DEL SINDACO E DEGLI ASSESSORI, COMUNICAZIONE

CODICE DOMANDA CANDIDATI AMMESSI

1 K64UZP5ZKF

2 2UZ5GA1NT8

3 AFPVEPP5ZF

4 11426

5 11834

6 HQBV3C9UHE

7 NY8V86U9P6

8 10116

9 M9HDUT1KT9

10 11723

11 11376



PROFILO PROFESSIONALE DI “ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO”
AREA SERVIZI FINANZIARI E SERVIZI AL CITTADINO

SERVIZI DEMOGRAFICI E STATISTICI, ELETTORALE E LEVA

CODICE DOMANDA CANDIDATI AMMESSI

1 K64UZP5ZKF

2 NA6NUFR178

3 NZ4E6MHM2V

4 HQBV3C9UHE

5 NY8V86U9P6

6 NA777K7BE7

7 4QWZ6WDUCU

PROFILO PROFESSIONALE DI “ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO”
AREA PNRR E PROGETTI STRATEGICI
BANDI, GARE E RENDICONTAZIONE

CODICE DOMANDA CANDIDATI AMMESSI

1 K64UZP5ZKF

2 11426

3 NZ4E6MHM2V

4 HQBV3C9UHE

5 NY8V86U9P6

6 11723

7 11376

PROFILO PROFESSIONALE DI “ISTRUTTORE TECNICO”
AREA SVILUPPO  E TUTELA DEL TERRITORIO

LAVORI PUBBLICI, PATRIMONIO E MANUTENZIONI

CODICE DOMANDA CANDIDATI AMMESSI

1 G6V46276E4

Ritenuto di non amettere alla selezione i candidati di seguito elencati, dei quali si riporta il codice 
della domanda presentata tramite il portale inPA o, in alternativa, il numero di protocollo dell'i ­
stanza di partecipazione, con indicazione delle motivazione di esclusione:

PROFILO PROFESSIONALE DI “ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO”- POSTI DIVERSI

CODICE DOMANDA CANDIDATI 
NON AMMESSI

MOTIVAZIONE

1 141F6GRTG3 Il candidato non è dipendente di altra P.A.

2 HHA5ACGXDU Il candidato non è dipendente di altra P.A.

3 4XW45TSQT4 Il candidato non è dipendente di altra P.A.

4 DGVKVNEBH7 Il candidato non è dipendente di altra P.A.

5 11906 Il profilo di “Istruttore Educatore” indicato dal candidato sull'istanza di 
partecipazione non risulta equivalente a quello ricecato

6 C1VY1UWGQ7 Il candidato non è dipendente di altra P.A.

7 C75MRAS2YC Il profilo di “Tecnico Informatico” indicato dal candidato sull'istanza di 
partecipazione non risulta equivalente a quello ricecato



PROFILO PROFESSIONALE DI “ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO”- POSTI DIVERSI

CODICE DOMANDA CANDIDATI 
NON AMMESSI

MOTIVAZIONE

8 KQGA2XRAM3 Il candidato non è dipendente di altra P.A.

9 3TF94KXVQU Il profilo di “Docente” indicato dal candidato sull'istanza di partecipazio­
ne è diverso non risulta equivalente a quello ricecato

10 8979 Il candidato non è dipendente di altra P.A.

11 6XVQMBXKT6 Il candidato non è dipendente di altra P.A.

12 GBPVNCBYVM Il profilo di “Esecutore Area Amministrativa (cat. B)” indicato dal candi­
dato sull'istanza di partecipazione non risulta equivalente a quello rice­
cato

13 ZAGM3CKSWD Il candidato non è dipendente di altra P.A.

14 APFGFBGRQP Il candidato non è dipendente di altra P.A.

Dato atto, come previsto dall'art. 4 dell'avviso di mobilità, che si procederà alla pubblicazione 
dell'elenco dei candidati ammessi al colloquio, indicando il codice della domanda presentata tra­
mite il portale inPA o, in alternativa, il numero di protocollo dell'istanza di partecipazione, unita­
mente  alla  data  di  svolgimento  degli  stessi,  sul  sito  internet  dell'ente 
www.comune.alpignano.to.it alla sezione “Amministrazione trasparente  sottosezione Bandi di  
concorso”, specificando che sarà cura e onere di ogni candidato accertare la propria ammissione 
attraverso il citato sito internet, valendo la pubblicazione comune comunicazione personale,

Rilevato che, ad ogni buon conto, verrà data anche comunicazione individuale ai candidati trami­
te posta elettronica agli indirizzi comunicati in sede di istanza di ammissione alla procedura;

Visti i regolamenti:
 sull'Ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione della Giunta Comu­

nale n. 204 del 31.12.2002 e ss.mm.ii;
 sulla  Mobilità  tra  Enti  approvato  con deliberazione della  Giunta Comunale n.  213 del 

30.12.2014 e ss.mm.ii;

Atteso che l’adozione del presente provvedimento compete al Direttore d'Area ai sensi dell'art.  
109 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il  Decreto  Sindacale  n.  25 del  29/12/2023 di  nomina della  dott.ssa  Caterina  Fumarola 
Responsabile dell'Area Staff, Comunicazione e Servizi Informatici, ai sensi degli articoli n.107 e  
109 del T.U.E.L. approvato con D.lgs 267/2000 in data 18/08/2000;

Visto il T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

Tutto ciò considerato;

DETERMINA

Di approvare la premessa quale integrale e sostanziale del dispositivo.

http://www.comune.alpignano.to.it/


Di dare atto che con propria determinazione n. 150 del 21/03/2024 si è proceduto all'approva­
zione dello schema di avviso e avvio procedure di mobilità esterna ai sensi dell'art. 30 del D. Lgs. 
n. 165/2001 e ss.mm.ii. per la copertura di n. 5 posti diversi.

Di dare atto che la sottofirmataria, in qualità di Responsabile dell'Ufficio Personale, ai sensi del­
l'art. 9 del regolamento sulla Mobilità tra Enti di cui sopra, in collaborazione con l'ufficio, ha esa­
minato le domande pervenute per accertare il possesso dei requisiti per l'ammissione alla proce­
dura di cui trattasi.

Di procedere, sulle risultanze dell'esame delle domande pervenute ad ammettere alle relative 
selezioni i candidati di seguito elencati, dei quali si riporta il codice della domanda presentata tra­
mite il portale inPA o, in alternativa, il numero di protocollo dell'istanza di partecipazione:

PROFILO PROFESSIONALE DI “ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO”
AREA STAFF, COMUNICAZIONE E SERVIZI INFORMATICI

PERSONALE

CODICE DOMANDA CANDIDATI AMMESSI

1 K64UZP5ZKF

2 2UZ5GA1NT8

3 11426

4 NA6NUFR178

5 NZ4E6MHM2V

6 HQBV3C9UHE

7 NY8V86U9P6

8 10116

9 11723

10 11376

11 QH9ANWGAFD

PROFILO PROFESSIONALE DI “ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO”
AREA STAFF, COMUNICAZIONE E SERVIZI INFORMATICI

SEGRETERIA DEL SINDACO E DEGLI ASSESSORI, COMUNICAZIONE

CODICE DOMANDA CANDIDATI AMMESSI

1 K64UZP5ZKF

2 2UZ5GA1NT8

3 AFPVEPP5ZF

4 11426

5 11834

6 HQBV3C9UHE

7 NY8V86U9P6

8 10116

9 M9HDUT1KT9

10 11723

11 11376



PROFILO PROFESSIONALE DI “ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO”
AREA SERVIZI FINANZIARI E SERVIZI AL CITTADINO

SERVIZI DEMOGRAFICI E STATISTICI, ELETTORALE E LEVA

CODICE DOMANDA CANDIDATI AMMESSI

1 K64UZP5ZKF

2 NA6NUFR178

3 NZ4E6MHM2V

4 HQBV3C9UHE

5 NY8V86U9P6

6 NA777K7BE7

7 4QWZ6WDUCU

PROFILO PROFESSIONALE DI “ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO”
AREA PNRR E PROGETTI STRATEGICI
BANDI, GARE E RENDICONTAZIONE

CODICE DOMANDA CANDIDATI AMMESSI

1 K64UZP5ZKF

2 11426

3 NZ4E6MHM2V

4 HQBV3C9UHE

5 NY8V86U9P6

6 11723

7 11376

PROFILO PROFESSIONALE DI “ISTRUTTORE TECNICO”
AREA SVILUPPO  E TUTELA DEL TERRITORIO

LAVORI PUBBLICI, PATRIMONIO E MANUTENZIONI

CODICE DOMANDA CANDIDATI AMMESSI

1 G6V46276E4

Ritenuto di non amettere alla selezione i candidati di seguito elencati, dei quali si riporta il codice 
della domanda presentata tramite il portale inPA o, in alternativa, il numero di protocollo dell'i ­
stanza di partecipazione, con indicazione delle motivazione di esclusione:

PROFILO PROFESSIONALE DI “ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO”- POSTI DIVERSI

CODICE DOMANDA CANDIDATI 
NON AMMESSI

MOTIVAZIONE

1 141F6GRTG3 Il candidato non è dipendente di altra P.A.

2 HHA5ACGXDU Il candidato non è dipendente di altra P.A.

3 4XW45TSQT4 Il candidato non è dipendente di altra P.A.

4 DGVKVNEBH7 Il candidato non è dipendente di altra P.A.

5 11906 Il profilo di “Istruttore Educatore” indicato dal candidato sull'istanza di 
partecipazione non risulta equivalente a quello ricecato

6 C1VY1UWGQ7 Il candidato non è dipendente di altra P.A.

7 C75MRAS2YC Il profilo di “Tecnico Informatico” indicato dal candidato sull'istanza di 
partecipazione non risulta equivalente a quello ricecato



PROFILO PROFESSIONALE DI “ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO”- POSTI DIVERSI

CODICE DOMANDA CANDIDATI 
NON AMMESSI

MOTIVAZIONE

8 KQGA2XRAM3 Il candidato non è dipendente di altra P.A.

9 3TF94KXVQU Il profilo di “Docente” indicato dal candidato sull'istanza di partecipazio­
ne è diverso non risulta equivalente a quello ricecato

10 8979 Il candidato non è dipendente di altra P.A.

11 6XVQMBXKT6 Il candidato non è dipendente di altra P.A.

12 GBPVNCBYVM Il profilo di “Esecutore Area Amministrativa (cat. B)” indicato dal candi­
dato sull'istanza di partecipazione non risulta equivalente a quello rice­
cato

13 ZAGM3CKSWD Il candidato non è dipendente di altra P.A.

14 APFGFBGRQP Il candidato non è dipendente di altra P.A.

Di provvedere, come previsto dall'art. 4 dell'avviso di mobilità, alla pubblicazione dell'elenco dei 
candidati ammessi al colloquio, indicando il codice della domanda presentata tramite il portale 
inPA o, in alternativa, il numero di protocollo dell'istanza di partecipazione, unitamente alla data 
di svolgimento degli stessi, sul sito internet dell'ente www.comune.alpignano.to.it alla sezione 
“Amministrazione trasparente sottosezione Bandi di concorso”, specificando che sarà cura e one­
re di ogni candidato accertare la propria ammissione attraverso il citato sito internet, valendo la 
pubblicazione comune comunicazione personale.

Di dare atto che, ad ogni buon conto, verrà data anche comunicazione individuale ai candidati 
tramite posta elettronica agli indirizzi comunicati in sede di istanza di ammissione alla procedura.

Di informare che, in applicazione dell'art. 7 dell'avviso di mobilità, la Commissione svolgerà con i  
candidati  ammessi  un colloquio di  approfondimento delle competenze ed attitudini  personali  
possedute rispetto alla professionalità richiesta, che avrà luogo presso la sede del Comune di Al­
pignano, oppure in modalità telematica (ai candidati che ne facciano espressa richiesta per moti­
vate esigenze personali). La data e l'orario di convocazione saranno comunicati successivamente 
ai candidati ammessi  con le modalità previste ai punti precedenti.

Di provvedere a trasmettere copia del presente atto ai componenti delle Commissioni Giudicatri­
ci al fine di acquisire, da parte dei medesimi, le dichiarazioni di cui agli art. 9 e 1 del DPR 487/94, 
all’art. 92, comma 5 del D.P.R. 554/99 e agli artt. 51 e 52 del c.p.c.

Di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa e non necessita 
dell’attestazione di copertura finanziaria.

Di agire nel rispetto del codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche amministrazio­
ni, in generale e con particolare riferimento al divieto di concludere per conto dell’Amministra­
zione contratti di appalto, fornitura, servizio, finanziamento o assicurazione con imprese con le 
quali abbia stipulato contratti a titolo privato o ricevuto altre utilità nel biennio precedente.

Di dichiarare di non trovarsi, con riferimento al contenuto del presente atto, in condizioni di in­
compatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della vigente normativa in 
materia di prevenzione della corruzione e di trasparenza.

http://www.comune.alpignano.to.it/


Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa, in attuazione del­
l’art. 147-bis, comma 1, del Decreto legislativo 18/8/2000, n. 267, recante il “Testo Unico delle  
leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, come introdotto dall’art. 3, comma 1) lettera d), del de­
creto Legge 10 ottobre 2012, n. 174.

Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al TAR Piemonte nel termine di 60 gg. o in 
alternativa ricorso straordinario al Capo di Stato nel termine di 120 gg., entrambi decorrenti dalla 
data di notifica o comunicazione dell’atto o dalla piena conoscenza di esso.

L’istruttore
Serena Di Pippa

IL DIRETTORE DI AREA
Caterina Fumarola

Documento firmato digitalmente
(17/05/2024)

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITA' E 
LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
(Art.147 bis comma 1 D.Lgs 267/2000).

IL DIRETTORE DI AREA
Caterina Fumarola

Documento firmato digitalmente
(17/05/2024)


